*izglagolavz bezakonija načal'nicu mater svoju izemlja svoeja izgna ot sebe. I skončanom že knjažem glagolom velmoža zemskija i rotnici i sovětnici v domy svoja ustrašeni vzvratišasja. — O vzájemném poměru legendy Cresc. fide a legendy Nikolského jedná také Jan Slavík v stati Svatý Václav a slovanské legendy (otisk ze Sborníku prací k sedmdesátému jubileu P. N. Miljukova, Praha 1929, str. 16—18).*

<sup>1</sup>) Na důkaz toho kladu zde jednu delší ukázkou z obou recenzi legendy „Ut annuncietur“ (Podlaha, str. 38—39) a z Gumpolda (FRB I, 160), která nám to jasně dosvědčuje:

### I. recense Ut annuncietur.

Dum ergo beatus vir esset in medio vie ab ecclesia rediens, prosiliit ex latebris frater maledictus in armis. Quo recognito vir beatus salutavit eum humiliter voce dicens: „Ave, frater dilecte, multarum tibi reddo graciaram acciones pro convivio die hesterno mihi et meis habundancius exhibito.“ Hoc autem dicebat volens eius nequissimam intencionem ad benevolentiam inclinare et animam eius vel manus a fratricidii peccato liberare. At ille surdior aspide, qui semper astitit omni vie non bone et maliciam nunquam odovit, arrepto gladio, quo accinctus erat, et in caput fratris percuciens ut fortius valuít, sic ait: „Melius tibi hodie preparabo con-

### II. recense Ut annuncietur.

Cumque esset vie in medio prosiliit ex latebris frater maledictus in armis. Quo recognito vir beatus (var. sanctus) mitissime eum salutavit dicens: „Ave, frater dilecte; grates immense pietati tuae a nobis sint relate, quia honorifice heri disposito convivio bene nobis et satis iocunde ministrasti.“ Hoc autem dicebat mansuetissimus, volens malignitatem illius benignitate sua vincere, animamque suam a peccato fratricidii liberare. At ille sevior aspide, qui semper astitit omni viae non bone, tam dulci non respondens salutacioni sed extracto cicuis ense, ut forcius valuít in sancti capitis verticem percuciens ait: „Hodie melius preparo tibi convivium! Sed fratre (!) resiliante, et nec vul-

### Gumpold.

Rubente iam primum aurora, execrabilimemoria scribendus Bolezlaus, viri sancti germanus, perversitatis auctor, quae prius arma contra innocentem latenter commoverit non immemor, specu quo latuit, more lupino, cum ex adverso agnum furtive lacerandum irruit, ipse cum aliquot sequacibus huic sceleri comparibus furibunde progressus, et mucrone succinctus, viro simplici media via obvius restitit. Quem sanctus ipse mitissima inter salutando benignitate ita alloquitur: Ave, frater dilecte! grates immensae dilectioni tuae a nobis sint relatae, quia honorifice disposito heri convivio bene nobis et satis iocunde (var. abunde) ministrasti. Tam dulci pessimus ille non respondens allo-